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Syfte 
Riktlinjen tydliggör vilka nyanlända som kan ha möjlighet att få förlängd 
boendetid upp till fyra år räknat från ankomstdatum i Värmdö kommun, samt 
vilka krav som måste vara uppfyllda. 

Målgrupp 
Riktlinjen för förlängd boendetid för anvisade nyanlända vänder sig till 
Gymnasie-, vuxenutbildnings- och arbetslivsnämndens verksamhets som arbetar 
med mottagande och bosättning av anvisade nyanlända. I förlängningen utgörs 
målgruppen av de anvisade nyanlända hushåll som är folkbokförda och har varit 
bosatta under sin etableringstid i Värmdö kommun samt uppfyller minst ett av 
följande kriterier: 

1. Hushåll med barn med pågående förskola, skolgång i grundskola, 
anpassad grundskola, gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola så 
länge vårdnadshavare är underhållsskyldig. 

2. Hushåll som är gymnasiestuderande, med pågående program i 
gymnasieskola eller anpassad gymnasieskola. 

3. Hushåll som inte uppbär ekonomiskt bistånd och alla vuxna arbetsföra 
personer i hushållet arbetar eller studerar 100%.  

Grundläggande bestämmelser 
Lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning 
syftar till en jämnare fördelning av mottagandet av nyanlända mellan landets 
kommuner och till att ge nyanlända bättre förutsättningar att snabbare etablera 
sig på arbetsmarknaden och i samhällslivet. Lagen preciserar inte hur länge 
kommunen är ansvarig för att ordna boende men intentionen är att kommunerna 
om möjligt ska erbjuda permanenta bostäder.1 Trygga och stabila 
boendeförhållanden är avgörande för hälsa, skolresultat, 
arbetsmarknadsetablering, delaktighet och tillit till samhället.  

Alla anvisade nyanlända som uppfyller villkor för folkbokföring erbjuds ett 
tidsbegränsat boende som regel under samma tidsram som 
Arbetsförmedlingens etableringsprogram2. För ovan konkretiserade målgrupper 
finns det möjlighet att förlänga boendetiden upp till fyra år räknat från 
ankomstdatum i Värmdö kommun.  

Boendetiden förlängs för de hushåll som varit anvisade, folkbokförda och 
bosatta under sin etableringstid i Värmdö kommun förutsatt att hushållet: 

 
1 Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända Prop. 2015/16:54, sid.18 
2 Etableringsprogrammet - Arbetsförmedlingen 
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 Uppfyller minst ett av kriterierna enligt målgruppsbeskrivningen och 
redovisar sökta bostäder varje månad.  

Om ovanstående krav är uppfyllda förlängs boendetiden med tre månader i 
taget, som längst i fyra år räknat från ankomstdatum i Värmdö kommun.  

Begreppsdefinitioner 
Kommunen är ansvarig att ordna boende till nyanlända som anvisas enligt: 

1. Lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för 
bosättning. 

2. Lag (1994:137) om Mottagande av Asylsökande (LMA).  

Denna riktlinje gäller enbart för förstnämnda kategorin nyanlända. 

 


